
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

2018 года № ".50 
г. Калининград 

О внесении изменений 

в приказ Министерства социальной политики Калининградской области 

от 01 декабря 2017 года No 726 «Об утверждении рекомендуемых нормативов 
обеспечения мягким инвентарем отдельных категорий получателей 

социальных услуг в организациях социального обслуживания, 

подведомственных Министерству социальной политики 

Калининградской области» 

В соответствии с Положением о Министерстве социальной политики 

Калининградской области, утвержденным Постановлением Правительства 

Калининградской области от 28 октября 2005 года № 13, пр и к азы в а ю: 
Внести следующее дополнение в приказ Министерства социальной политики 

Калининградской области от О 1 декабря 2017 года № 726 «Об утверждении 
рекомендуемых нормативов обеспечения мягким инвентарем отдельных категорий 

получателей социальных услуг в организациях социального . обслуживания, 
подведомственных Министерству социальной политики Калининградской области»: 

1. Дополнить пункт 1 приказа абзацем следующ.его содержания: 
«- приложение № 8 «Рекомендуемые нормы обеспечения средствами личной 
гигиены отдельных категорий граждан, являющихся получателями социальных 

услуг в учреждениях социального обслуживания Калининградской области». 

2. Приложение № 8 изложить в следующей редакции: «Рекомендуемые нормы 
обеспечения средствами личной гигиены отдельных категорий граждан, 

являющихся получателями социальных услуг в учреждениях социального 

обслуживания Калининградской области» согласно приложению к настоящему 

приказу 

3. Начальнику отдела организации опеки, попечительства и социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов (А.А. Медниковой) 

обеспечить информирование подведомственных учреждений о введении в действие 

настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра социальной политики Калининградской области Е.В. Фомченкову. 

5. Приказ вступает в силу по истечению 1 О дней от момента опубликования. 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 



Приложение 

к приказу Министерства социальной политики 

Калининградской области 
от (( ~1' » ,,(,1Д4 2018 № "1.5'1) 

Рекомендуемые нормы обеспечения средствами личной гигиены отдельных 

категорий граждан, являющихся получателями социальных услуг в учреждениях 

социального обслуживания Калининградской области 

Предоставление социальных услуг в стационарной форме в домах-интернатах для 

престарелых и инвалидов, психоневрологических интернатах, специальных домах-

интернатах (отделениях) для граждан пожилого возраста и инвалидов, 

Светлогорском социально-оздоровительном центре «Мечта>> 

№ Наименовани Единица Мужчины Женщины 

п/п е измерения количест срок количество срок 

во использова использова 

ния (лет) ния (лет) 

1 Бумага рулон 12 1 12 1 
туалетная 

(рулон) 

2 Мыло кусок 100 г 12 1 12 1 
туалетное 

3 Щетка штук 4 1 4 1 
зубная 

4 Паста зубная штук 4 1 4 1 
(50г) 

5 Мыло емкость с 1 на каждый действующи~ умывальник 
жидкое дозатором 

(250 г) штук 
Рекомендуемые нормы обеспечения средствами личной гигиены 

в центре социальной адаптации для лиц без определенного места 

жительства и занятий 

№ Наименование Единица Количество Обеспечение 

п/п измерения 

' Туалетная бумага рулон 1 на каждый санитарный 

1 узел 

2 Мыло жидкое емкость с 1 на каждый умывальник 

дозатором 

(250 г) 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 


	250 - 0001
	250 - 0002

